
 
 

 

 

Lidská práva na živo - program 
Pondělí 20. června 2022 
9.00 – 9.30  
Veronika Ježková – Úvod a představení Pro bono aliance 
9.30 – 12.30 
Martina Houžvová – Lze provést oběť trestním řízením bez šrámů na těle i na 
duši? 
13.00 – 16.00 
Veronika Ježková – Sexuální násilí – oběti a pachatelé, mýty a fakta 
16.30 – 18.00 – mini moot court – trestný čin znásilnění 
 
18. 30 – x 
neformální posezení s účastníky /místo bude upřesněno/ 
 
Úterý 21. června 2022 – program se koná v prostorách Kanceláře 
veřejného ochránce práv 
9.30 – 11.45 

Barbara Kubátová, Jana Vomelová - Co dělá ombudsman, co všechno může a 

nemůže? 

Jsme si všichni rovní? Co je diskriminace a proč je před ní třeba chránit. 

11.45 -12.00 

Čtvrthodinka s ombudsmanem 

13.00 – 14.30 

Petra Galová, Jiří Matuška - Pobyt za mřížemi: proč je kontrola v policejních celách 

a ve věznicích důležitá? 

14.30 – 16.00 

Petra Hadwigerová, Magdalena Paulusová - Není domov jako domov: život člověka 

s postižením v instituci. 

 
Středa 22. června 2022 
9.00 – 12.00  
Frank Bold - Lidská práva v advokátní praxi - mini moot court 
13.00 – 16.00 
Ústavní soud – prohlídka 
Ústavní soudce v otázkách a odpovědích - doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, 
Ph.D. 
 
 
Čtvrtek 23. června 2022 
9.00 – 12.00 
Maxim Tomoszek - Lidská práva jako test lidskosti 
13.00 – 16.00  
Vítězslav Dohnal – Profesní etika právníků  
16.00 – 16.15 ukončení LPŽ 
 
 
Není-li u konkrétních bloků uvedeno jinak, probíhá výuka v učebně 
148 na fakultě. 


